
                       

 

白山石川ロータリークラブ           2024年 2 月 15日 №.1032 

 

 

◆会長挨拶 

（藤本和久会長） 
皆さん、こんばん

は。 

12日からは最高気温

が 10℃以上になり暖

かい日が続き、今日

は 20℃以上になり、

春が近づいてきてい

ます。しかし、最低気温は 5℃以下で昼と夜の寒暖差が激

しい為、体調には十分注意してください. 

本日の会員卓話は、新 陽一郎君に「能登半島地震支援を

通して」の演題で卓話をしていただきます。後程宜しくお

願いします。 

能登半島地震が発生して約 1ヶ月半が経ち、今日の 14時

時点で亡くなった方は 241名、安否不明者は 9名とのこと

です。改めて被害にあわれた皆様にお見舞いを申し上げま

す。又、避難生活者が約 13,200名、住宅被害が約 65,000

棟、断水が約 31,000戸、停電が約 1,500戸だそうです。

ただ、鉄道や通信等が復旧してきていますが、道路・上下

水道・河川・海岸等はまだ時間がかかりそうです。被害に

あわれたすべての皆様にお見舞いを申し上げます。本日も

義援金を集めたいと思いますので、ご協力をお願いしま

す。  

それでは本日も宜しくお願いします。 

 

 

◆お客様と米山記念奨学生・交換留学生の紹介 
 横浜旭ロータリークラブ 

 五十嵐 正 

（いがらし ただし）様 

2022-23学年度 

米山記念奨学生 

温 以勤 

（オン・イ・チン）さん 

2023-24年度 

受入交換留学生   

ローワン・レイドロゥさん 

 

 
◆上期会計中間報告（野澤 誠治会計） 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
◆幹事報告 
（本島大昌幹事） 
 
 
 
 
 
・2/13 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

第 3回 ＲＬＩ委員会開催のご案内について。 

日時：２０２４年３月１０日（日）午後１時 30分〜午後 5

時 

場所：白山市松任文化会館ピーノ 401研修室 

 

・2/14 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

“ハイライトよねやま 287”が届く。友愛の広場にもござ

いますのでご覧ください。 

・2/15 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

会長エレクト研修セミナー(PETS)のご案内について。 

【PETSⅠ】日時：2024年 3月 17日（日） 

10:00～ 会場：黒部市芸術創造センター セレネ 

【PETSⅡ】日時：4月 7日(日) 

 14:00～18:00 会場：ANAクラウンプラザホテル金沢 

・2023-24年度派遣交換留学生 林さとかさんより、マン

スリーレポート 1月分が届きました。掲示板でご覧くださ

い。 

 
 



◆プログラム  
演  題 

『 能登半島地震支援を
通して』 

会員卓話  

 新 陽一郎 君 

 

 

◆出席報告と上期出席表彰 

(織田 一彦出席副委員長) 

 

● 出席率：56.75％    

● 出席者：38 名 /21

名 

● 出席補填： 0名 

● 出席免除者：1名 

(安田 晶一) 

● メーキャップ：0名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
◆ニコニコＢＯＸの発表 
(松田 和仁ニコニコボックス委員) 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

横浜旭ロータリークラブ 五十嵐 正様 

この度の能登半島地震に際し、お見舞い申し上げます。 

本日は貴クラブの新会員が支援活動についての卓話をされる

と聞き、お話を伺いに参りました。よろしくお願いします 

藤本 和久 会長 

横浜旭ロータリークラブ 五十嵐 正様、遠いところお越し

下さりありがとうございます。 

新君、会員卓話をしていただきありがとう！ 

本島 大昌 幹事 

横浜旭ロータリークラブ 五十嵐様、ようこそお越しいただ

きました。 

新君、急な卓話ありがとうございます。 

皆様、出席ありがとうございます。 

池元 ことみ 

新さん、『能登半島地震支援を通して』の卓話ありがとうご

ざいました。私の実家は空き家になっているのですが、今だ

気になりますが行けておりません‼  

松田 和仁 

横浜旭ロータリークラブ 五十嵐 正様、本日当クラブにお

越し下さりありがとうございます。 

新君、卓話ありがとうございました。 

新本さん、三重ゴルフ合宿ではゴルフ場からホテルまで手配

頂き、また最初から最後まで車の運転もありがとうございま

した。楽しい 3日間でした。 

西川 隆司 

新会員、卓話ありがとうございます。 

地元ですから支援継続して頑張っていかないとダメですね。 

野澤 誠治 

昨日は、バレンタインデーでしたね。男性の皆さま、沢山貰

えましたか？ 

新君、卓話ありがとうございました。 

小路 昌弘 

新さん、卓話ありがとうございました。 

能登人としてご支援に感謝申し上げます。 

新 陽一郎 

皆さん、こんばんは。 

今日は震災支援について卓話させていただきありがとうござ

いました。 

五十嵐 正様、横浜からメイキャップしていただきありがと

うございます。 

まだまだ能登では揺れが続いています。一日も早い復興を願

うものであります。 

塩野 正幸 

新さん、卓話ありがとう。又改めて続きを聞かせて下さい。 

 

本日合計 23,000円   今年度累計 519,000円 

 

◆能登半島地震支援金金額 

合計４５６，０００円（2024年 2月 15日現在） 
 

 

 

 


